Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE  GUIMARÃES - MA

EXTRAS

      GUIMARÃES - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 161 :: QUINTA, 09 DE MARÇO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 ............................................................ 1

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 ............................................................... 1

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 ........................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 ............................................................... 2

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 001/2023

A PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE GUIMARÃES, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, faz saber a todos

quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem que

decidiu ratificar a Dispensa nos termos seguintes: Processo nº

001/2023; Dispensa nº 001/2023; Objeto: Contratação de empresa

para fornecimento de material de consumo (expediente, limpeza,

gêneros alimentícios e água mineral) para a Câmara Municipal de

Guimarães – MA; Contratado: GX COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA, CNPJ nº 10 .917 .233 /0001 -07 , situada na Avenida

Jeronimo de Albuquerque, 07, Loja A, Vinhais, São Luis – MA, CEP

65.074-199, neste ato representada pelo proprietário, Sr. Daniel Dias

Cardoso, inscrito no CPF nº 613.147.683-79. Valor: R$ 16.697,57

(dezesseis mil seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta e sete

centavos). Dotação Orçamentária: 0101 Câmara Municipal; 01 031

0001 2.001 Funcionamento do Poder Legislativo Municipal;

3.3.90.30.00 Material de Consumo. Base legal: Art. 24, inciso II da

Lei n. 8.666/93, alterado os limites pelo Decreto Federal nº 9.412.

Guimarães (MA), 08 de março de 2023. Srª. Ana Luiza Ramos,

Presidente da Câmara

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 001/2023

EXTRATO DO CONTRATO: Contrato Nº 01/2023. PROCESSO

ADM.: 001/2023. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE

GUIMARÃES, situada à Avenida José Bruno de Barros, 121, Centro,

Guimarães – MA, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.628.126/0001-54,

neste ato representada pela Presidente, Srª. Ana Luiza Ramos, inscrita

no CPF nº 278.785.383-87, a seguir denominada CONTRATANTE, e

a empresa GX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº

10 .917 .233 /0001 -07 , situada na Avenida Jeronimo de

Albuquerque, 07, Loja A, Vinhais, São Luis – MA, CEP 65.074-199,

neste ato representada pelo, proprietário, Sr. Daniel Dias Cardoso,

inscrito no CPF nº 613.147.683-79, a seguir denominada

CONTRATADA. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo

(expediente, limpeza, gêneros alimentícios e água mineral) para a

Câmara Municipal de Guimarães – MA. Conforme especificação

contidas na licitação na modalidade Dispensa Nº 001/2023. BASE

LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 16.697,57

(dezesseis mil seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta e sete

centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: Da data de assinatura do

contrato até 30/04/2023. FONTE DE RECURSOS: 0101 Câmara

Municipal; 01 031 0001 2.001 Funcionamento do Poder Legislativo

Municipal; 3.3.90.30.00 Material de Consumo. ARQUIVAMENTO:

Arquivado por meio próprios na Câmara Municipal. Guimarães - MA,

em 09 de março de 2023.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO  DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 002/2023

A PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE GUIMARÃES, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, faz saber a todos

quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem que

decidiu ratificar a Dispensa nos termos seguintes: Processo nº

002/2023; Dispensa nº 002/2023; Objeto: Contratação de empresa

para serviços de link de internet para atender as necessidades da

Câmara Municipal de Guimarães – MA; Contratado: IMAX

SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº

18 .381 .644 /00 01-32 , situada na Estrada da Vitória, 64, Santo

Antônio, São Luis - MA, neste ato representada pelo proprietário, Sr.

Maxwell Mendes Oliveira, inscrito no CPF nº 025.272.683-90. Valor:

R$ 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais). Dotação Orçamentária: 01

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://cmguimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0134ecd98698db4fb964f27f7d1a80873c5935b2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

      GUIMARÃES - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - NÚMERO 161 :: QUINTA, 09 DE MARÇO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

031 0001 2.001 Funcionamento do Poder Legislativo Municipal;

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica. Base legal: Art. 24,

inciso II da Lei n. 8.666/93, alterado os limites pelo Decreto Federal

nº 9.412. Guimarães (MA), 08 de março de 2023. Srª. Ana Luiza

Ramos, Presidente da Câmara.

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 002/2023

EXTRATO DO CONTRATO: Contrato Nº 02/2023. PROCESSO

ADM.: 002/2023. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE

GUIMARÃES, situada à Avenida José Bruno de Barros, 121, Centro,

Guimarães – MA, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.628.126/0001-54,

neste ato representada pela Presidente, Srª. Ana Luiza Ramos, inscrita

no CPF nº 278.785.383-87, a seguir denominada CONTRATANTE, e

a empresa IMAX SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº

18 .381 .644 /0001 -32 , situada na Estrada da Vitória, 64, Santo

Antônio, São Luis - MA, neste ato representada pelo, proprietário, Sr.

Maxwell Mendes Oliveira, inscrito no CPF nº 025.272.683-90, a

seguir denominada CONTRATADA. ESPÉCIE: Contrato de

Serviços. OBJETO: Contratação de empresa para serviços de link de

internet para atender as necessidades da Câmara Municipal de

Guimarães – MA. Conforme especificação contidas na licitação na

modalidade Dispensa Nº 002/2023. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e

suas alterações. VALOR: R$ 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Da data de assinatura do contrato até

31/12/2023. FONTE DE RECURSOS: 0101 Câmara Municipal; 01

031 0001 2.001 Funcionamento do Poder Legislativo Municipal;

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica.

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Câmara

Municipal. Guimarães - MA, em 09 de março de 2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://cmguimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0134ecd98698db4fb964f27f7d1a80873c5935b2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org